
Stand: 10.07.2017 / 13:45:25

Ergebnisübersicht: Redefin, 28.Landesturnier M-V [201728001] 06.07.2017 - 09.07.2017

1 Dressurreiterprüfung Kl.A - RA 2

Preis des Autohauses Gube - Groß Krams

zugleich 1. WP Ponyreiter (U16), zugleich 1. WP Children (U16)

1. Hanna Rehpenning (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Pebbels vM115 8.80P

2. Niklas Rieck (RV Carolinenhof/Pogez e. V.) Soliman de Charry156 8.20P

3. Carolina Romanowski (RFV Stülow e. V.) Donnerfee 6157 8.00P

4. Antonia Elisa Kurp (RV Rostocker Heide e. V.) San Souci 2140 7.90P

5. Freya Schaepe (PSV Mühle Altkalen e. V.) Balotelli HS II6 7.80P

6. Juliane Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Haribo 4987 7.70P

7. Josephine von Mensenkampff (RFV Valluhn e. V.) Dorian Gray 5058 7.60

8. Svea Buhrand (RV Hof-Bohm e. V.) Diskaro 650 7.50

9. Henriette Klara Graf (Kastanienhof Cramon e.V) Fürst Frederik 478 7.30

10. Merle Sarodnik (RSG Fürstensee e.V.) Sharon 160150 7.00

11. Carolina Romanowski (RFV Stülow e. V.) Let's Dance 85108 6.80

12. Linn Felicitas Niemann (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Hightec N93 6.70

13. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Goldkind 1583 6.60

14. Jette Sophie Knabe (Kastanienhof Cramon e.V) Demona S43 6.50

15. Ann-Sophie Gabriel (PSV Boltenhagen e.V.) Debby Z40 6.20

15. Helen Schuler (RSV Polzow e.V) Spencer 36160 6.20

17. Paulin Lutze (RV Weitenhagen e. V.) Belcanto 4610 6.00

18. Luise Jügens (RSV Polzow e.V) Candle-Light 318 5.80

2 Dressurprüfung Kl.A** - A 9/1

Preis des ETL Steuerbüros O.Jaensch - Neubrandenburg

zugleich 2. WP Ponyreiter (U16), zugleich 2. WP Children (U16)

1. Hanna Rehpenning (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Pebbels vM115 8.30P

2. Carolina Romanowski (RFV Stülow e. V.) Donnerfee 6157 8.00P

3. Svea Buhrand (RV Hof-Bohm e. V.) Diskaro 650 7.60P

4. Henriette Klara Graf (Kastanienhof Cramon e.V) Fürst Frederik 478 7.40P

4. Antonia Elisa Kurp (RV Rostocker Heide e. V.) San Souci 2140 7.40P

6. Paulin Lutze (RV Weitenhagen e. V.) Belcanto 4610 7.30P

7. Merle Sarodnik (RSG Fürstensee e.V.) Sharon 160150 7.20

8. Juliane Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Haribo 4987 7.10

9. Josephine von Mensenkampff (RFV Valluhn e. V.) Dorian Gray 5058 7.00

9. Niklas Rieck (RV Carolinenhof/Pogez e. V.) Soliman de Charry156 7.00

11. Linn Felicitas Niemann (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Hightec N93 6.90

12. Freya Schaepe (PSV Mühle Altkalen e. V.) Balotelli HS II6 6.80

13. Ann-Sophie Gabriel (PSV Boltenhagen e.V.) Debby Z40 6.70

14. Jette Sophie Knabe (Kastanienhof Cramon e.V) Demona S43 6.60

15. Helen Schuler (RSV Polzow e.V) Spencer 36160 6.50

16. Stella Baranowski (RSG Wöpkendorf e.V.) Goldkind 1583 6.00

17. Luise Jügens (RSV Polzow e.V) Candle-Light 318 5.80

18. Carolina Romanowski (RFV Stülow e. V.) Let's Dance 85108 5.70

3 Dressurprfg. Kl.L* - Tr. - L 2

Preis der Tischlerei H.Schipporeit - Körchow

zugleich 3. WP Ponyreiter (U16), zugleich 3. WP Children (U16)

1. Hanna Rehpenning (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Pebbels vM115 7.60P

2. Niklas Rieck (RV Carolinenhof/Pogez e. V.) Soliman de Charry156 6.80P

3. Jette Sophie Knabe (Kastanienhof Cramon e.V) Demona S43 6.70P

4. Helen Schuler (RSV Polzow e.V) Spencer 36160 6.60P

5. Merle Sarodnik (RSG Fürstensee e.V.) Sharon 160150 6.40

6. Freya Schaepe (PSV Mühle Altkalen e. V.) Balotelli HS II6 6.30

7. Carolina Romanowski (RFV Stülow e. V.) Donnerfee 6157 6.10

8. Svea Buhrand (RV Hof-Bohm e. V.) Diskaro 650 6.00

9. Josephine von Mensenkampff (RFV Valluhn e. V.) Dorian Gray 5058 5.90

10. Henriette Klara Graf (Kastanienhof Cramon e.V) Fürst Frederik 478 5.80

4 Dressurreiterprüfung Kl.L - RL 1

Preis der Dr. Neubert Stiftung

zugleich 1. WP JUN (U18)

1. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Westerhuis Jorik174 8.50P

2. Sophie Gropp (PSV Hof Peeneland e.V.) Sommerliebe De157 8.40P

3. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Pott's Blitz WE116 8.30P

4. Selina Bolt (RFV Rausdorf e.V.) Donna Jezabel56 7.80P

5. Henriette Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Diva Desdemona S52 7.50

6. Jule Christin Gürgens (RFV Insel Usedom e. V.) Kida 3100 7.10

7. Leonie von Baehr (RFV Stülow e. V.) Sambafee135 7.00
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8. Paulin Lutze (RV Weitenhagen e. V.) Holsteins Nepomuk97 6.90

9. Jessica Meier (RFV Landgest.Redefin e.V.) Coffee to go 329 6.80

10. Thea Ehlers (SV Robinson Fleesensee e. V.) Sullivan 71165 6.70

11. Chiara Celina Gehrmann (Mühlen-Reitclub Friedrichsruhe e. V) Lavinia 211105 6.50

5 Dressurprfg. Kl.L* - Tr. - L 3

Preis der Tierärztlichen Klinik f. Pferde Dr. Knut Anders - Demmin

zugleich 1. WP SEN (Ü40)

1. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2137 7.70P

2. Vanessa Siedentopf (RSG Uelzener Land e. V.) Begum 178 7.50P

3. Sarah Fandrich (RFV Trebel) Latina 246104 7.30P

4. Andrea Gabriel-Vogt (PSV Boltenhagen e.V.) San Forrest138 7.00P

4. Julia-Alexa Richter (RuFV Stormarnsche Schweiz v.1988 e) Stevie 9163 7.00P

6. Philine Merkl (RFV Lauenburg/Elbe) Finnly70 6.90

7. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e. V.) La France H102 6.80

8. Berit Habermann (RFV Marlow e. V.) Stan 33161 6.40

9. Tatjana Gröning-Schultz (RFV Elbtalaue-Bleckede e.V.) Elfenjäger64 6.30

9. Katrin Remminghorst (RV Teschow e.V.) Raphina 2122 6.30

11. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Sonnenstern 5158 5.80

12. Ulrike Henschel (RFV Kladrum e.V.) Dany Bell35 5.70

6 Dressurprfg. Kl.L* - Tr. - L 8

Preis der Bauunternehmung Drewke GmbH & Co.KG - Wittenburg

zugleich 2. WP JUN (U18), zugleich 2. WP SEN (Ü40)

1. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2137 8.60P

2. Vanessa Siedentopf (RSG Uelzener Land e. V.) Begum 178 8.40P

3. Iris Scheminowski (RV Linderte e.V.) Sir Stacho154 8.00P

4. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Pott's Blitz WE116 7.70P

5. Henriette Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Diva Desdemona S52 7.50P

6. Paulin Lutze (RV Weitenhagen e. V.) Holsteins Nepomuk97 7.40P

7. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Westerhuis Jorik174 7.30P

8. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Casico188 7.20P

9. Hannah Tiede (RFV Isenhagener Land e.V.) Fabelhaft 2966 7.10

9. Sophie Gropp (PSV Hof Peeneland e.V.) Sommerliebe De157 7.10

11. Thea Ehlers (SV Robinson Fleesensee e. V.) Sullivan 71165 7.00

12. Philine Merkl (RFV Lauenburg/Elbe) Finnly70 6.90

13. Jessica Meier (RFV Landgest.Redefin e.V.) Coffee to go 329 6.80

14. Jule Christin Gürgens (RFV Insel Usedom e. V.) Kida 3100 6.70

15. Selina Bolt (RFV Rausdorf e.V.) Donna Jezabel56 6.60

15. Leonie von Baehr (RFV Stülow e. V.) Sambafee135 6.60

15. Berit Habermann (RFV Marlow e. V.) Stan 33161 6.60

18. Sarah Fandrich (RFV Trebel) Latina 246104 6.50

19. Andrea Gabriel-Vogt (PSV Boltenhagen e.V.) San Forrest138 6.40

19. Selina Bolt (RFV Rausdorf e.V.) Sir Henri de Verlaine152 6.40

21. Katrin Remminghorst (RV Teschow e.V.) Raphina 2122 6.30

22. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e. V.) La France H102 6.00

23. Chiara Celina Gehrmann (Mühlen-Reitclub Friedrichsruhe e. V) Lavinia 211105 5.10

24. Merle Sarodnik (RSG Fürstensee e.V.) Sharon 160150 4.80

7 Dressurprfg. Kl.L** - L 10

Preis der BrinkmannOsterloh GmbH - Güstrow

zugleich 3. WP JUN (U18), zugleich 3. WP SEN (Ü40)

1. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Westerhuis Jorik174 8.80P

2. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2137 8.00P

3. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Pott's Blitz WE116 7.90P

4. Paulin Lutze (RV Weitenhagen e. V.) Holsteins Nepomuk97 7.80P

5. Hannah Tiede (RFV Isenhagener Land e.V.) Fabelhaft 2966 7.70P

6. Vanessa Siedentopf (RSG Uelzener Land e. V.) Begum 178 7.60P

7. Iris Scheminowski (RV Linderte e.V.) Sir Stacho154 7.40P

8. Henriette Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Diva Desdemona S52 7.20P

9. Philine Merkl (RFV Lauenburg/Elbe) Finnly70 7.10

10. Leonie von Baehr (RFV Stülow e. V.) Sambafee135 7.00

11. Berit Habermann (RFV Marlow e. V.) Stan 33161 6.80

12. Thea Ehlers (SV Robinson Fleesensee e. V.) Sullivan 71165 6.70

13. Sophie Gropp (PSV Hof Peeneland e.V.) Sommerliebe De157 6.60

14. Anne Blank (RV Rostocker Heide e. V.) Standing Ovation 14162 6.50

14. Julia-Alexa Richter (RuFV Stormarnsche Schweiz v.1988 e) Stevie 9163 6.50

16. Jule Christin Gürgens (RFV Insel Usedom e. V.) Kida 3100 6.40

17. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e. V.) La France H102 6.30

17. Andrea Gabriel-Vogt (PSV Boltenhagen e.V.) San Forrest138 6.30
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17. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Casico188 6.30

20. Jessica Meier (RFV Landgest.Redefin e.V.) Coffee to go 329 6.00

20. Katrin Remminghorst (RV Teschow e.V.) Raphina 2122 6.00

22. Bettina Hock (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Diva d'Amour51 5.80

23. Chiara Celina Gehrmann (Mühlen-Reitclub Friedrichsruhe e. V) Lavinia 211105 5.00

8 Dressurprüfung Kl.M* - M 5

Preis der Bauunternehmung Drewke GmbH & Co.KG - Wittenburg

zugleich 1. WP JR (U21)

1. Tanja Schneider (PferdeSV Phoenix e. V.) Fashion Week67 704.50P

2. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Salsa Queen 3134 677.00P

3. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2137 664.00P

4. Kati Spierling (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Befana7 662.00P

5. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Swarovski's Sun166 655.50P

6. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Ugrant171 650.50P

7. Katharina Krauskopf (RFV Rausdorf e.V.) Donna Jezabel56 650.00P

8. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Casico188 645.00

9. Natalie Soujon (RFV Bornmühle e. V.) TI Feel the Beat178 640.00

10. Wiebke Benzin (PferdeSV Phoenix e. V.) Royal Black M130 635.50

11. Henriette Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Diva Desdemona S52 632.50

12. Vanessa Siedentopf (RSG Uelzener Land e. V.) Begum 178 626.50

13. Sarah Kay Hübner (RV Süderlügum e.V.) Fürst Famous77 618.50

14. Hannah Tiede (RFV Isenhagener Land e.V.) Fabelhaft 2966 607.50

15. Philine Merkl (RFV Lauenburg/Elbe) Finnly70 606.00

16. Sarah Fandrich (RFV Trebel) White Magic's Little Lady175 595.50

17. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e. V.) La France H102 582.00

18. Tatjana Gröning-Schultz (RFV Elbtalaue-Bleckede e.V.) Elfenjäger64 579.50

19. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Sonnenstern 5158 554.50

20. Ina Schmidt (RFV Valluhn e. V.) Carmina Burana 3422 539.50

9 Dressurprüfung Kl.M** - M 9

Preis der Tischlerei H.Schipporeit - Körchow

zugleich 2. WP JR (U21)

1. Tanja Schneider (PferdeSV Phoenix e. V.) Fashion Week67 720.00P

2. Paula Franz (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Sir Rubin 3153 709.00P

2. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Swarovski's Sun166 709.00P

4. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2137 694.00P

5. Natalie Soujon (RFV Bornmühle e. V.) TI Feel the Beat178 684.00P

6. Christina Thieme (RFV Landgest.Redefin e.V.) Skender155 683.00

7. Anna Rindler (Greifswalder Akademischer RV e. V.) Dhaulagiri47 678.00

8. Kati Spierling (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Befana7 669.50

9. Henriette Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Diva Desdemona S52 668.00

10. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Ugrant171 667.00

11. Wiebke Benzin (PferdeSV Phoenix e. V.) Royal Black M130 645.00

12. Anniek Boltjes (PferdeSV Phoenix e. V.) Don Guan 355 636.00

10 Dressurprüfung Kl.M** - M 11

Preis der Bauunternehmung Drewke GmbH & Co.KG - Wittenburg

zugleich 3. WP JR (U21)

1. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Swarovski's Sun166 712.00P

2. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Salsa Queen 3134 711.50P

3. Tanja Schneider (PferdeSV Phoenix e. V.) Fashion Week67 702.00P

4. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2137 696.00P

4. Natalie Soujon (RFV Bornmühle e. V.) TI Feel the Beat178 696.00P

6. Karin Winter-Polac (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Lady in red 16103 695.50

7. Anna Rindler (Greifswalder Akademischer RV e. V.) Dhaulagiri47 685.00

8. Kati Spierling (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Befana7 683.00

9. Paula Franz (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Sir Rubin 3153 679.50

10. Wiebke Benzin (PferdeSV Phoenix e. V.) Royal Black M130 676.50

11. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Ugrant171 667.50

12. Christina Thieme (RFV Landgest.Redefin e.V.) Skender155 659.50

13. Anne Blank (RV Rostocker Heide e. V.) Standing Ovation 14162 604.50

14. Anniek Boltjes (PferdeSV Phoenix e. V.) Don Guan 355 601.50

15. Bettina Hock (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Diva d'Amour51 571.50

11 St.Georg Special*

Preis des Komesker-Anlagenbau, Tützpatz

zugleich 1. WP REI (alle AK)

1. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Fuggers Black Pearl76 899.00P
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2. Christina Thieme (RFV Landgest.Redefin e.V.) Dozent 10160 870.50P

3. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Syrio 2168 865.00P

4. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Quantaz119 862.00P

5. Nadine Rüdiger (RSG Uelzener Land e. V.) Black Label 214 803.00P

6. Sina Köper (RFV Vietgest e. V.) Quimonda 2121 799.50

7. Tanja Schneider (PferdeSV Phoenix e. V.) Fashion Week67 794.00

8. Karin Winter-Polac (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) All you need 7182 785.50

9. Katharina Krauskopf (RFV Rausdorf e.V.) Sir Henri de Verlaine152 785.00

10. Karin Winter-Polac (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Lady in red 16103 780.50

11. Sarah Kay Hübner (RV Süderlügum e.V.) High Light Vrä90 779.50

12. Anna Rindler (Greifswalder Akademischer RV e. V.) Dhaulagiri47 773.00

13. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Selina 144148 772.00

14. Ina Schmidt (RFV Valluhn e. V.) Prosecco 40117 739.00

12 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges -

Preis des Autohauses Prox & Walter - Hagenow

zugleich 2. WP REI (alle AK)

1. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Fuggers Black Pearl76 852.50P

2. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Syrio 2168 834.50P

3. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Quantaz119 825.50P

4. Christina Thieme (RFV Landgest.Redefin e.V.) Dozent 10160 804.00P

5. Anja Engelbart (RV Oldenburger Muensterland e.V) Di Magic OLD48 779.00P

6. Iris Scheminowski (RV Linderte e.V.) Hans im Glück 585 778.50P

7. Bernadette Brune (TG Bad Zwischenahn) Diary Dream190 776.50

8. Tanja Schneider (PferdeSV Phoenix e. V.) Fashion Week67 773.00

9. Iris Wulschner (RV Calenberger Land e.V.) Dolce Vita 18453 761.00

10. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Selina 144148 751.00

11. Nadine Rüdiger (RSG Uelzener Land e. V.) Black Label 214 746.00

12. Katharina Krauskopf (RFV Rausdorf e.V.) Sir Henri de Verlaine152 745.00

13. Sina Köper (RFV Vietgest e. V.) Quimonda 2121 741.50

14. Karin Winter-Polac (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Lady in red 16103 740.50

15. Anna Rindler (Greifswalder Akademischer RV e. V.) Dhaulagiri47 737.50

16. Ina Schmidt (RFV Valluhn e. V.) Prosecco 40117 706.50

17. Sarah Kay Hübner (RV Süderlügum e.V.) High Light Vrä90 699.50

13 Dressurprüfung Kl. S** - Intermediaire I -

Preis des Landes Mecklenburg-Vorpommern - "MV tut gut"

zugleich 3. WP REI (alle AK)

1. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Fuggers Black Pearl76 848.50P

2. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Quantaz119 841.00P

3. Christina Thieme (RFV Landgest.Redefin e.V.) Dozent 10160 827.50P

4. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Syrio 2168 818.50P

5. Bernadette Brune (TG Bad Zwischenahn) Diary Dream190 805.00P

6. Anja Engelbart (RV Oldenburger Muensterland e.V) Di Magic OLD48 758.50

7. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Selina 144148 755.00

8. Iris Wulschner (RV Calenberger Land e.V.) Dolce Vita 18453 754.00

9. Nadine Rüdiger (RSG Uelzener Land e. V.) Black Label 214 750.50

10. Iris Scheminowski (RV Linderte e.V.) Hans im Glück 585 746.50

11. Sina Köper (RFV Vietgest e. V.) Quimonda 2121 744.50

12. Ina Schmidt (RFV Valluhn e. V.) Prosecco 40117 682.00

14 Dressurprfg.f.beh.Reiter -Grade I-III

Preis der Sportreha Schülke - Uelzen

1. Stephanie Vollstedt (SV Robinson Fleesensee e. V.) Dark George37 6.50P

15 Dressurprfg.f.beh.Reiter -Grade IV-V

Preis der Sportreha Schülke - Uelzen

1. Saskia Alexandra Deutz (SV Robinson Fleesensee e. V.) Showtime 70151 7.90P

2. Saskia Alexandra Deutz (SV Robinson Fleesensee e. V.) Soyala159 7.80P

3. Bettina Sonntag (SV Robinson Fleesensee e. V.) Quelle Couleur120 7.00P

18 Dressur-Kür f.beh.Reiter -alle Grade-

Preis von Dr. Braun - Heidelberg

1. Saskia Alexandra Deutz (SV Robinson Fleesensee e. V.) Soyala159 67.88P

2. Bettina Sonntag (SV Robinson Fleesensee e. V.) Quelle Couleur120 64.88P
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19/1 Reitpferdeprüfung  - RP 2 3jährige Reitpferde

Preis von Reitsport Manski - Güstrow

Landeschampionat der 3- u. 4jährigen Mecklenburger sowie Sichtung für

das DKB-BCH der 3- u. 4jährigen Mecklenburger Reitpferde

1. Jana Freund (RV St.Georg Kevelaer 1925) Donn Johnson185 8.10P

2. Sina Aringer (RSC Osnabruecker Land e.V.) Emotionally180 8.00P

3. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) D'Olympia 732 7.90P

4. Sina Aringer (RSC Osnabruecker Land e.V.) Glückskind 7181 7.70P

5. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Dream Dancer 88189 7.60

6. Ramona Schilloks (RV Güstrow e. V.) Christella 428 7.50

7. Maik Gehrmann (RFV Wessin e.V.) Belanta9 7.30

19/2 Reitpferdeprüfung  - RP 2 4jährige Reitpferde

Preis von Reitsport Manski - Güstrow

Landeschampionat der 3- u. 4jährigen Mecklenburger sowie Sichtung für

das DKB-BCH der 3- u. 4jährigen Mecklenburger Reitpferde

1. Rolf Eberhardt (FSG Marbach) Durello 562 8.60P

2. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Goldkind 1583 8.40P

3. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) San Patriano 3139 8.10P

4. Julia-Alexa Richter (RuFV Stormarnsche Schweiz v.1988 e) Gin und Tonic81 8.00P

5. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Destaro W187 7.80P

6. Susanne Voß (Laager RV e.V.) Daenerys 433 7.70

7. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Dornkönig 259 7.60

8. Jennifer Suderow (RSV Zierow e.V.) Flaconi 372 7.50

8. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Fürstin M79 7.50

8. Katharina Krauskopf (RFV Rausdorf e.V.) Topas Jackie Chan170 7.50

11. Simone Spetzke (RFV Kl.Schwechten u.Umg. e.V.) Brombeere 216 7.30

11. Judith Schaepe (PSV Mühle Altkalen e. V.) Nancho`s Golden Star112 7.30

11. Roland Volkmann (RFV Landgest.Redefin e.V.) Firle-Franz179 7.30

14. Sarah Fandrich (RFV Trebel) Ebby 1063 7.20

15. Jacqueline Kunter (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Leviathan 28109 6.80

20 Dressurpferdeprfg. Kl.A - DA 3/1

Preis von Werbelicht Dr. Jahn - Neubrandenburg

1. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Goldkind 1583 8.70P

2. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Salentino 5133 8.50P

3. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) San Patriano 3139 8.00P

4. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Dornkönig 259 7.50P

5. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Domino 94254 7.40

6. Katharina Krauskopf (RFV Rausdorf e.V.) Topas Jackie Chan170 7.30

7. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Cantaro 7019 7.20

8. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) For Success 774 7.00

9. Jacqueline Kunter (RV Am Petersberg SN-Pinnow e. V.) Leviathan 28109 6.30

10. Patricia Wollenberg (RFV Wessin e.V.) Conteurness30 6.20

21 Dressurpferdeprfg.Kl.L - DL 3

Preis des Zuchthofes Bornmühle Fam. Wiegert - Groß Nemerow

Landeschampionat der 5+6jährigen Mecklenburger Dressurpferde

Einlaufprüfung zur Qualifikation DKB-Bundeschampionat der 5jährigen

Deutschen Dressurpferde

1. Rieke Schnieder (RV Aller-Weser) Adoro 82 7.70P

2. Nathalie Westphal (RFV Landgest.Redefin e.V.) Fehrbellin 1568 7.60P

3. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Salentino 5133 7.50P

4. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) De Vito W39 7.30P

4. Christina Boesel (RFV Stülow e. V.) Donnerfee 6157 7.30P

6. Rieke Schnieder (RV Aller-Weser) Beniro12 7.20

7. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Domino 94254 7.00

7. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Sandokan 315143 7.00

9. Karin Winter-Polac (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Hirtenliesel96 6.90

10. Beatrix Lux (RV Wörpedorf u.U.) Leidenschaft 6107 6.80

22 Dressurpferdeprfg.Kl.L - DL 4

Preis der Druckluftdienst Walz u.Sohn GmbH - Mühl Rosin

Qualifikation zum DKB-Bundeschampionat der 5jährigen

Deutschen Dressurpferde

1. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Royal Rubiniro131 8.00P

2. Christian Flamm (RFV Bornmühle e. V.) Cecil 18191 7.50P
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3. Nathalie Westphal (RFV Landgest.Redefin e.V.) Fehrbellin 1568 7.30P

3. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Sandokan 315143 7.30P

3. Susanne Krohn (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Titolas169 7.30P

6. Rieke Schnieder (RV Aller-Weser) Beniro12 7.20

7. Sandra Frieling (RV Aller-Weser) Debussy 2241 7.10

7. Pia-Katharina Voigtländer (RV EICHKAMP BERLIN E.V.) Finest Dream 3183 7.10

9. Sandra Frieling (RV Aller-Weser) Celencio23 7.00

9. Jessica Brattig (RFV Neuer Eichenhof e.V.) Just noble99 7.00

11. Beatrix Lux (RV Wörpedorf u.U.) Leidenschaft 6107 6.80

23 Dressurpferdeprfg. Kl.M - DM 1

Preis der Spedition Rathmann - Staven

Einlaufprüfung zur Qualifikation DKB-Bundeschampionat der 6jährigen

Deutschen Dressurpferde

1. Karin Winter-Polac (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Hirtenliesel96 7.40P

2. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) De Vito W39 7.20P

3. Katharina Dietl (RFV HLG Neustadt e.V.) Zansibar 2176 7.10P

4. Christian Flamm (RFV Bornmühle e. V.) Patrizia 79192 7.00P

5. Ronald Lüders (RV Güstrow e. V.) Salsa Queen 3134 6.90

6. Chiara Romberg (Nordd.u.Flottbeker RV) Rock my life 23129 6.80

7. Sarah Kay Hübner (RV Süderlügum e.V.) Fürst Famous77 6.60

24 Dressurpferdeprfg. Kl.M - Internationale Dressuraufgabe für

Preis von Reitsport Manski - Güstrow

Qualifikation zum DKB-Bundeschampionat der 6jährigen

Deutschen Dressurpferde

1. Lena Bammel (RG Klosterhof Medingen) Flanell 10186 8.10P

2. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Glücksruf II82 7.80P

3. Jana Freund (RV St.Georg Kevelaer 1925) Blueberry Hill 8184 7.60P

4. Rieke Schnieder (RV Aller-Weser) Die Clara von der Weide49 7.50P

5. Christina Ellendt (Reitgemeinschaft Hof Barkholz eV) Hirtenglanz 395 7.20

6. Andrea Malissa (RFV Nordheide e.V.) Ravenna BK125 7.00

6. Rieke Schnieder (RV Aller-Weser) Stiene von der Weide164 7.00

8. Katharina Dietl (RFV HLG Neustadt e.V.) Zansibar 2176 6.10
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